Município de õania Cruz do ôul
(Secretaria Municipal de Qooerno e tyesenooloimento Gconômico

^ua Qâ/oâo Cosia, 155 - Caixa Postal 4 - "Tone (51) 3115-3331 - Cep 96Ô10-110 - ôanta Cruz do Ôul- 9?c5

DECRETO N.° 5.555, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2002.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, REDUZ
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pelas leis em vigor e de conformidade com o
artigo 3o, da Lei n° 3.820, de 03 de janeiro de 2002,

DECRETA:

Art. 1o - Fica aberto um crédito suplementar no montante de R$
178.500,00 (cento e setenta e oito mil e quinhentos reais) para reforço das seguintes
dotações orçamentárias:

Órgão - 04 - PROCURADORIA GERAL
Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas

0401-0412200042.012 - Manutenção das Atividades da Procuradoria Geral
3.3.9.0.39.13.01.00-Publicações Legais (081) R$2.000,00

Órgão - 08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS EVIAÇÃO
Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas

0801-2678201012.036 - Conservação e Manutenção de Veículos, Máquinas e
Implementos Rodoviários

3.3.9.0.30.00.00.00 - Material de Consumo (208) R$ 74.500,00

Órgão - 09 - SECR. MUNICIPAL DE TRANSPORTES E SERVIÇOS PÚBLICOS
Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas

0901-1545200682.042 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de
Transportes e Serviços Públicos

3.3.9.0.36.00.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física (230)
R$5.000,00

4.4.9.0.52.00.00.00 - Equipamentos e Material Permanente (236)
R$11.000,00

anta Cruz do Sul

'"Doe (kyâM, Voe Stwyue: Salve, iJicUs,"

Município de õanla Cruz do ôul
Ôecrelaria Municipal de Qooerno e 'Desenvolvimento Gconômico

9íua Ga/oâo Cosia. 155 - Caixa Vosfal4 - Tone (51) 3115-3331 • Cep 96Ô10-110 - ôania Cruz do ôul- 9tô

Órgão - 11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTES E LAZER
Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas

1101-2369500942.071 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de
Turismo, Esportes e Lazer

3.3.9.0.39.99.00.00 - Demais Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica (372)
R$25.000,00

Órgão - 12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária - 01 - Fundo Municipal de Saúde com Recursos Próprios

-FMS

1201-1030101072.078 - Assistência Médica e Sanitária à População com Recursos
Próprios

3.1.9.0.16.02.00.00-Serviços Extraordinários - Horas Extras (393)
R$41.000,00

1201-1033101092.079 - Vale-Transporte e Vale-Alimentação ao Servidor da SMS
com Recursos Próprios

3.3.9.0.39.99.00.00 - Demais Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica (407)
R$ 20.000.00

SOMA R$178.500,00

Art. 2o - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo artigo 1o, a
redução nas seguintes dotações orçamentárias:

Órgão - 04 - PROCURADORIA GERAL
Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas

0401-0412200042.012 - Manutenção das Atividades da Procuradoria Geral
3.3.9.0.35.00.00.00 - Serviços de Consultoria (076) R$ 2.000,00

Órgão - 08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS EVIAÇÃO
Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas

0801-2678200691.010 -Aquisição de Equipamentos e Material Permanente
4.4.9.0.52.00.00.00 - Equipamentos e Material Permanente (185)

R$20.000,00
0801-2678200692.034 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de

Obras e Viação
3.3.9.0.14.00.00.00 - Diárias (195) R$ 4.500,00
3.3.9.0.30.00.00.00 - Material de Consumo (196) R$ 50.000,00

Órgão - 09- SECR. MUNICIPAL DE TRANSPORTES ESERVIÇOS PÚBLICOS
Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas

0901-1545100672.041 - Substituição e Melhoria da Rede de Iluminação Pública
3.3.9.0.30.00.00.00 - Material de Consumo (217) R$ 16.000,00

'anta Cruz do Sul

"Voe ôtyâM, Voe Seutyue: Salve 1/idtte"

9tfunicípio de (Santa Cruz do ôul
Ôecretaria Municipal de Governo e desenvolvimento Gconômico

9?ua Galeão Costa. 155 - Caixa 9ostal4 - Tone (51) 3115-3331 - Cep 96Ô10-110 -ôania Cruz do ôul- <$ô

Órgão - 11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTES E LAZER
Unidade Orçamentária - 01 - Unidades Subordinadas

1101 -2781201031.069 - Conclusão de Obras no Ginásio de Alto Paredão
4.4.9.0.51.00.00.00-Obras e Instalações (627) R$25.000,00

Órgão - 12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária - 01 - Fundo Municipal de Saúde com Recursos Próprios

-FMS

1201-1030101072.078 - Assistência Médica e Sanitária à População com Recursos
Próprios

3.3.9.0.33.00.00.00 - Passagens e Despesas com Locomoção (397)
R$61.000,00

SOMA R$178.500,00

Art. 3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Santa Cruz do Sul, 14 de novembro de 2002.

Registre-se, publicoe-se e cumpra-se

GASTÃO ROBfERTO SCHMITT
Secretário Municipal de Administração

'anta Cruz do Sul

"Voe OnqàM, Voe Saayue: Salve 1/idu"

MORAES

'refeito Municipal